
 
 

              COMUNE DI CANEGRATE 
                             PROVINCIA DI MILANO 

 
Sede: Via Manzoni, 1 – Tel. (0331) 463811 – Telefax (0331) 401535 – Cod.fisc. e part.IVA 00835500158 

 www.comune.canegrate.mi.it  
Area Servizi alla Persona sociali@comune.canegrate.mi.it  

 
AREA CULTURA E POLITICHE SOCIALI  

 
DETERMINAZIONE N.99/SOCIA  DEL 10.08.2018 
Imp. 483/2018 
         PL/2019 
 
CIG 7516735DF0  
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI DI ASILO NIDO PER IL PERIODO 
01.08.2018 – 31.07.2019 EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UGUALE PERIODO E 
QUINDI FINO AL 31.07.2020. 
AGGIUDICAZIONE.   
 
Il sottoscritto dott. Gian Piero Colombo, incaricato quale Responsabile Area Cultura e Politiche 
Sociali con Decreto Sindacale n. 23 del 21/12/2017; 
 
Visto il PEG 2018/2020 assegnato con GC n. 63 del 14.03.2018; 
 
Visto il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018/2020, approvato dal Consiglio 
Comunale  in data 28.02.2018 deliberazione n. 14; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;              
 
Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed 
alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria 
rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 
267/2000; 
 
Ai sensi del Regolamento che disciplina l’organizzazione ed il funzionamento degli Uffici e dei 
Servizi del Comune; 

PREMESSO 
 
Che con determinazioni n. 71 del 06.06.2018 e n. 79 del 18.06.2018 si avviava la procedura per 
l’affidamento del servizio di asilo nido per il periodo 01.08.2018 – 31.07.2019 eventualmente 
rinnovabile per uguale periodo e quindi fino al 31.07.2020, da espletarsi mediante procedura 
negoziata su piattaforma Regionale SINTEL da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 
 
Visti gli esiti della procedura di gara realizzata tramite la Piattaforma di Regione Lombardia Sintel 
identificata all’ Id 98715115; 



Determinazione  n.99/SOCIA del 10.08.2018 
 
Richiamato l’art. 31, comma 4 del D.Lgs 50/2016 in base al quale il RUP ha formulato una proposta 
di aggiudicazione da trasmettere agli organi competenti secondo i rispettivi ordinamenti delle 
stazioni appaltanti e che quindi è stato trasmesso un report di gara alla Centrale Unica di 
Committenza in data 23.07.2018; 
 
Visto il nullaosta della Centrale Unica di Committenza contenente la proposta d’adozione della 
determinazione di aggiudicazione come da verbale del Tavolo di Coordinamento n. 2/2018 del 
08.08.2018; 
 
Dato atto: 

• della correttezza delle procedure di gara rispetto alle norme che la regolano ed in particolare 
di quelle previste dal bando (Disciplinare); 

• che la ditta aggiudicataria è  LA RUOTA SOCIETA' COOP. SOCIALE ONLUS  di 
Parabiago, prima in graduatoria,  per un costo complessivo di € 199.754,00 oltre IVA per un 
totale di € 209.741,70; 

 
Considerato di diminuire l’impegno n. 483/2018 e l’impegno per il 2019 per un totale di € 783,30 
portando l’importo dell’intero appalto da € 210.525,00 ad Euro 209.741,70  di competenza del 
Bilancio 2018 pertanto imputandolo come segue: 

• esercizio 2018 € 326,41, diminuendo l’impegno n. 483, modificandolo da €  87.718,75 ad € 
87.392,34 alla missione n. 12 programma n. 01 classificazione completa U.1.03.02.15.006  
codice di bilancio riferimento procedura n. 510000; 

� esercizio 2019 € 456,89 diminuendo l’impegno per il 2019, modificandolo da €  122.806,25 
ad € 122.349,36 alla missione n. 12 programma n. 01 classificazione completa 
U.1.03.02.15.006  codice di bilancio riferimento procedura n. 510000; 

� dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2018 
per € 326,41, nell'esercizio 2019 per € 456,89; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di aggiudicare l’appalto del servizio di asilo nido per il periodo 01.08.2018 – 31.07.2019 

eventualmente rinnovabile per uguale periodo e quindi fino al 31.07.2020, espletato 
mediante procedura negoziata su piattaforma Regionale SINTEL, con criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, alla LA RUOTA SOCIETA' COOP. SOCIALE ONLUS  
di Parabiago, prima in graduatoria,   per un costo complessivo di € 209.741,70 (199.754,00 
+ IVA 5%), alle condizioni di cui al Capitolato e al Disciplinare di gara approvato con 
determinazione n. 71 del 06.06.2018 e n. 79 del 18.06.2018. 

 
2. Di dare atto che l’aggiudicazione sarà efficace soltanto dopo l’esito positivo delle verifiche e 

controlli ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs 50/2016. 
 

3. Di diminuire l’impegno n. 483/2018 e l’impegno per il 2019 per un totale di € 783,30 
portando l’importo dell’intero appalto da € 210.525,00 ad Euro 209.741,70  di competenza 
del Bilancio 2018 pertanto imputandolo come segue: 

• esercizio 2018 € 326,41, diminuendo l’impegno n. 483, modificandolo da €  87.718,75 ad € 
87.392,34 alla missione n. 12 programma n. 01 classificazione completa U.1.03.02.15.006  
codice di bilancio riferimento procedura n. 510000; 



� esercizio 2019 € 456,89 diminuendo l’impegno per il 2019, modificandolo da €  122.806,25 
ad € 122.349,36 alla missione n. 12 programma n. 01 classificazione completa 
U.1.03.02.15.006  codice di bilancio riferimento procedura n. 510000; 

� dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2018 
per € 326,41, nell'esercizio 2019 per € 456,89; 

 
4. Di liquidare a prestazioni avvenute e regolarmente certificate, fatti salvi gli impegni 

preventivi assunti. 
 
All.: Bozza contratto 

   IL RESPONSABILE 
AREA CULTURA E POLITICHE SOCIALI 

Dott. Gian Piero Colombo 
                                                                                               
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma 
D.Lgs. 267/2000   

   IL RESPONSABILE 
AREA CULTURA E POLITICHE SOCIALI 

Dott. Gian Piero Colombo   
 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’impegno di spesa ai sensi dell’art. 
153, 5° comma del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267. 

 
 
IL RESPONSABILE AREA 

        Finanziaria – Personale - Demografici 
    Patrizia Casero 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto Segretario certifica che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio on 
line di questo Comune il giorno 14.08.2018 e vi rimarrà affisso per la durata di quindici giorni 
consecutivi. 
 Lì 14.08.2018 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
                    Dr.ssa Teresa La Scala 

 


